IN QUIBUS DIFFERUNT

Differunt autem in eo, quod laynerius nidasius est minus fortis, minus audax, minus velocus quam gentilis nidasius. Et laynerius nidasius indiget pluribus traynis quam gentilis nidasius. Et laynerius nidasius magis vexat aironem, quem venatur, percutiendo¹ et in sequendo ipsum longius quam gentilis nidasius. Laynerius autem nidasius cum gentili ramagio et laynerius ramagius cum gentili nidasio conveniunt et differunt, secundum quod facile inveniet diligens inquisitor. Laynerius autem nidasius sic se habet in convenientiis et differentiis ad laynerium ramagium quemadmodum gentilis nidasius ad gentilem ramagium. Sicut autem diximus, dividentes de gentili ramagio et de gentili nidasio, de laynerio ramagio et de laynerio nidasio, qualiter se habent ad invicem et ad alias species falconum, girofalcos, sacros et peregrinos in convenientiis et differentiis, sicut se habent nidasii sacrorum ad ramagios eorundem, sic se habent nidasii aliorum cuiuscumque secundum suam speciem ad ramagios eiusdem speciei. Similiter potest intelligi de ramagiis et nidasiis girofalcorum, sacrorum et peregrinorum. Gentiles tamen et laynerios specialiter divisimus in ramagios et nidasios, pro eo quod in nostris regionibus, scilicet sexti climatis, quinti, quarti et tertii, sepius habuimus ramagios et nidasios gentilium et layneriorum quam reliquorum. Verumtamen habuimus ramagios et nidasios girofalcorum et peregrinorum, propter quod approbavimus et vidimus, quod similiter se

habent nidasi harum specierum ad suos ramagios quemadmodum
nidasi illarum ad suos.

125 b Dicte sunt itaque convenientie et differentie, quas habent omnes modi
falconum cum sacro in volando ad aironem et quas habent ad in=
5 vicem. Possent autem et alie convenientie et differentie assignari inter
predictos modos falconum in eo, quod venantur airones, sed ad
denotandum diversitatem, quam habent in hoc, sufficiant, que dicta
sunt.¹

10 De venatione girofalconum ad grues et sacrorum ad airones, qualiter
fiant, dictum est, de quibus, quoniam convenientias et differentias
habent, oportet nunc dicere, in quibus communicant et differunt.

Conveniunt autem in eo, quod ambo, girofalcus scilicet et sacer, tray=
nantur et ambo contra ventum iactantur, et utrisque necessarius, uti=
lis est canis ad succurrendum, et tam airo quam grus levatur per ho=
15 minem vel per canem, quando opus est, et in eo, quod, postquam
captus est airo vel grus, uno modo pascuntur girofalcus et sacer.

Differunt autem in modo traynandi secundum quedam, ut predictum
est, et ad grues fit venatio circa campestria, ad airones vero circa ri=
veras. Et quamvis tam per hominem quam per canem leventur grus
20 et airo, tamen non eodem modo, ut in predictis patet. Et airo volans
statim, quod percipit falconem venientem ad se, libenter et sepe vertit
se contra falconem, ut obviet ipsi cum rostro et divertat ab eo, grus
vero non facit hoc. Et airo divertit multotiens volando, ut evadat, grus
autem non. Et airo defensionem quandam habet ascendendo sursum,
25 grus vero non, sed volando in longum. Et airo defensionem habet
persepe refugiendo ad aquam, grus autem non. Et airo volans ali=
quando percutit cum rostro, grus autem non, et grus volans percu=
tit falconem, airo autem non.